

2023年度 第414回教育研究審議会議事要録

日時 2023年12月5日(火) 13:30~14:37
場所 本館 E-701 会議室
出席者 柳井学長、漆原副学長、上江洲副学長、内田副学長、後藤副学長、中本事務局長、
武井外国語学部長、田村経済学部長、児玉文学部長、中村法学部長、中武国際環境工学部長、
西田地域創生学群長、田島大学院社会システム研究科長、松永大学院マネジメント研究科長、
寺田学生部長、狭間教務部長、廣渡基盤教育センター長、篠崎入試センター長、
浅羽情報総合センター長、井上環境技術研究所長、二宮図書館長

配布資料

- 1-1 教員採用選考報告書(法学部)
- 1-2 教員採用選考報告書(環境技術研究所)
- 1-3 教員採用選考報告書(環境技術研究所)
- 2-1 中期計画見直し案の確認について(依頼)
- 2-2 第4期中期計画変更案 新旧対照表
- 3 令和5(2023)年度計画の進捗状況及び令和6(2024)年度計画案の提出について(依頼)
- 4 年次有給休暇の5日以上の取得について(通知)
- 5 2021年度入学生のGPS-Academic受検について

第1号 教員の採用について

* 資料1-1のとおり、法学部の都市計画論(工学系)担当教員人事について、選考委員会から採用候補者(石松一仁氏)の選考結果の報告がなされ、同報告に基づき採用候補者の採用について提案。

- 教員資格選考調書において論文数は講師資格を満たしているのか。また、教歴は講師資格を満たしたところから記載すべきではないか。
- 講師資格は合計2本の論文で満たしている。
(担当者が、北九州市立大学教員の採用及び昇任に関する資格選考運用規程(北九大規程第90号)にて確認。)

【議長】提案について、承認してよろしいか。

【委員全員】(異議なし)

* 資料1-2のとおり、環境技術研究所の環境マネジメント分野担当教員人事について、選考委員会から適任者が得られなかった旨を報告。

【議長】提案について、承認してよろしいか。

【委員全員】(異議なし)

* 資料1-3のとおり、環境技術研究所の生命材料工学分野担当教員人事について、選考委員会から採用候補者(土谷享氏)の選考結果の報告がなされ、同報告に基づき採用候補者の採用について提案。

【議長】提案について、承認してよろしいか。

【委員全員】(異議なし)

第2号 中期計画見直し案の確認について

* 資料2のとおり、第4期中期計画見直し案に対する意見を募ることについて提案。

- 2023年6月に地方独立行政法人法が改正されたこと及び同年7月に国の助成事業に採択され、新学部を設置することとなったことから、中期計画を見直す必要が生じ、第4期中期計画見直し案を作成した。については、第4期中期計画見直し案についてのご意見があれば提出を依頼するもの。

【議長】 提案について、承認してよろしいか。

【委員全員】 (異議なし)

第3号 令和5年(2023)年度計画の進捗状況及び令和6(2024)年度計画案の提出について

* 資料3のとおり、令和5年(2023)年度計画の進捗状況及び令和6(2024)年度計画案の提出を依頼することについて提案。

【議長】 提案について承認してよろしいか。

【委員全員】 (異議なし)

報告

- ① 年次有給休暇の5日以上の取得について
- ② 2021年度入学生のGPS-Academic受検について (依頼)